ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN
V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 94/2024/NĐ-CP ngày

24/7/2024 của Chính phủ

      Lai Châu, ngày         tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Thực hiện Nghị định số 94/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kinh doanh bất động sản về

xây dựng và quản lý hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu về nhà ở và thị trường bất

động sản (sao gửi kèm theo), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo

như sau:

 1. Các sở, ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố theo

chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và

triển khai thực hiện các nội dung quy định tại Nghị định số 94/2024/NĐ-CP

ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ.

 2. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên

quan tham mưu triển khai các nội dung thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của Ủy

ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định; đồng thời rà

soát, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ các quy định

của tỉnh đã ban hành trái quy định tại Nghị định số 94/2024/NĐ-CP ngày 24

tháng 7 năm 2024 của Chính phủ (nếu có); hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn

đốc việc triển khai thực hiện Nghị định số 94/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 7 năm

2024 của Chính phủ; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh những nội dung vượt thẩm

quyền để xem xét, chỉ đạo hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: V1, V2;

- Lưu: VT, Kt8.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2024-08-01T16:26:53+0700
	Giàng A Tính

		2024-08-01T16:54:26+0700

		2024-08-01T16:54:26+0700

		2024-08-01T16:54:26+0700

		2024-08-01T16:54:26+0700